Российская  Федерация

Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.04.2015

                    г. Назарово

                        № 724 -п
Об организационных мероприятиях к

Дню поминовения 21 апреля  2015 года

В соответствии с п.1 ст.13 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города, для обеспечения транспортной доступности населения к Дню поминовения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. ООО «Автотранс» (Мартынов) 21 апреля 2015 года  с  9.00 час. до 16.00 час. организовать дополнительный автобусный маршрут «Центр – муниципальное кладбище» с интервалом движения 15 минут.

- осуществлять перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по тарифам, установленным  постановлением Правительства Красноярского края № 176-п от 29.04.2014  «Об утверждении предельного тарифа на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом  по городским маршрутам  на территории Красноярского края» в размере 16 рублей.
2. МКУ «Управление городским хозяйством» (Шахматов) до 17.04.2015 организовать работы:

- по оборудованию остановочных площадок по маршруту следования автобуса в обоих направлениях.

- по уборке территории муниципального кладбища с вывозкой мусора на полигон твердых бытовых отходов;
- по установке контейнеров для сбора мусора с целью поддержания чистоты и порядка на территории муниципального кладбища;

- по подвозу воды  для хозяйственных нужд;
- по ремонтным работам, прилегающих к кладбищу дорог (грейдирование, подсыпка инертными материалами).
3. Отделу экономики и поддержки предпринимательства администрации города  (Казанцева) 21.04.2015 с 9-00 час. до 16-00 час. организовать торговлю сопутствующими товарами (ритуальными);

4. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский»  (Карзов) 21.04.2015 в начальном посадочном пункте пассажиров «Центр» и в районе муниципального кладбища обеспечить общественную безопасность граждан  и усиленный контроль  за движением  транспортных средств на автодороге «Назарово – Ачинск».

       5. Рекомендовать КГБУЗ «ССМП» (Карманова) обеспечить дежурство бригад скорой помощи, на территории муниципального кладбища.

       6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
       7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации

города

                 В.Ф. Палкин